Ex argumento dissertationis copiosissimae appareat scriptorem multum studii et diligentiae ad rem subtiliter et accurate tractandam simulque sine ira et studio exponendam adhibuisse. Methodus, qua *B.* utitur est omnia ea, quae doctrinae propria est, genus dicendi moderatum et quietum; non tamen illud quod iam saepe desid ravimus contigit, ut unde dissensio oreretur, data opera explicaret, cum psychologicae rationes in hac re minime negligendae sint. Cf. Acta II. conv. velehr. p. 9—10. Tamen speramus non-nihil profuturum esse hunc librum ad opiniones praeiudicatas diluendas ad errores in doctrina catholica interpretanda commissos corrigendos et ad veritatem plenius cognoscendam.

Dr. R. Špaček.

Revue de l'Institut Catholique de Paris. 1908. 1909.

J. Bousquet, La Renaissance de l'Eglise grecque catholique dans l'Empire ottoman: l'Eglise grecque-hellène. 1908 p. 345—372.

J. Bousquet, Quelques études récentes sur la liturgie byzantine. 1909 p. 265—271.

A. Gratieux, Un poète slavophile A. Khomiakoff. 1909 p. 148—179.

The Journal of Theological Studies IX.—XI. (No 32—48) Oxford
1908—1911.

J. H. Hardt, Cephas and Christ IX p. 14—41.

F. E. Brightman, The Historia Mystagogica and other Greek Commentaries on the byzantine Liturgy IX p. 248—267; 387—397.

C. Knetes, Ordination and Matrimony in the Eastern Church. I: XI 348—400; II: 481—513. Asceritimi studium apud christianos paulatim incrementa cepit. Post concilium Nicaenum contra Eustathianos, qui sacerdotem maritum spreverant similiter ac media aetate Gregorio VII ecclesiam gubernante (p. 353), synodus Gangrensis a. 342 decrevit en. 4: εἰ τις διακονοῦτο παρὰ πρεσβυτέρου γεγαμηκότος, ὡς μὴ χρῖναι λειπονογήσαντος αὐτοῦ προσφορᾶς μεταλαμβάνειν, ἀνάθεμα ἔστω. Concilium Carth. II. (389) voluit episcopos, presbyteros, diaconos ἐγκρατεῖς εἶναι ἐν πᾶσι et γυναικῶν ἀπέχεσθαι. Quibus a. 401 subdiaconi additi sunt. Exponitur deinde quid de hae re ss. Patres senserint, qui caelibatum commendabant: quid potestates civilis (Justinianus Nov. VI 5: XXII 42: CXXIII 12 statuerit; quid in Nomocanone XIV tit. de canone Africano iudicetur; quid concilium Trullanum decreverit. Quibus rebus expositis agitur deinceps de digamia (Apost. c. 17: Trull. c. 3). de matrimonio inito cum vidua vel dimissa (Apost. c. 18: Trull. c. 3); de marito uxoris turpiter viventis (Apost. c. 18: Neoc. c. 8); de matrimonio intra gradus prohibitos contracto (Apost. c. 19; Trull. c. 26). matrimonio cum serva inito (Apost. c. 18). Postremo in priore parte quaeritur de nuptiis iis qui sacerdotes facti sunt interdictis, etsi postea sacerdotium remiserint, seu de impedimento matrimonii. quod ex „ordine“ nascitur. Altera parte de episcopis exponitur. Primis temporibus virtus sola quaerebatur in iis, qui ordinandi erant; quae rarior erat in iis, qui caelibes erant. Sed consuetudine haec res paulatim mutata est. Quod quidam afferunt Gregorium patrem (Gregorii Naz. „theologi“) et Synesium, ut probent etiam quarto saeculo episcopos uxoribus suis usos esse, nihil efficiunt. Neque enim constat Gregorium theologum (Carm. XI de vita sua 511 et 512) natum esse, postquam pater eius ordinatus sit (325 exente aut 326 ineunte: Or. 18, 12). Synesium autem exsecutum esse, quae 409 fratri scripsisset, nemo docuit. Justinianus, minus disciplinae quam rei familiari ecclesiae providens (to protect the financial interests of the Church p. 491) episcopos fieri non posse statuit, nisi οὐδὲ γαμετὴν οὐδὲ παῖδας τις ἐξ αὐτῶν ἔχει (Nov. CXXIII 1). Concilium Trullanum tamen non vetuit episcopos nisi συνοικεῖν ταῖς ἰδίαις γαμεταῖς (en. 12). Leo VI. legem civilem cum canone conciliavit, impedimento prolis sublato. Cum variae dubitationes ortae essent in explicando canone Isaac Angelus patriarchis et episcopis consultis 1187 decrevit ne quis episcopus fieret, cuius uxor ab eo separari noluisset. Episcopo consecrato uxor monacha fieri debet nec ad maritum reverti aut alii nubere potest. Exponitur deinde de episcopis e monachis faciendis. Additur conspectus patriarcharum Constantinopolitanorum (usque ad 1453), in